
 Приложение 1 

к Порядку 

проведения общественного 

обсуждения документов 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 
 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

 

постановления администрации Пермского муниципального района «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Развитие сферы культуры Пермского 

муниципального района», утвержденную постановлением администрации 

Пермского муниципального района от 12.12.2018 № 662» 

(наименование документа стратегического планирования  

Пермского муниципального района) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

Проект постановления 

администрации Пермского 

муниципального района «О внесении 

изменений в муниципальную 

программу «Развитие сферы 

культуры Пермского 

муниципального района», 

утвержденную постановлением 

администрации Пермского 

муниципального района от 

12.12.2018 № 662» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Управление по делам культуры 

администрации Пермского 

муниципального района,  

614506, Пермский край, Пермский 

район, д. Кондратово, ул. Камская, 

5б, 

тел. 296 49 92, 

эл. почта kultura@permraion.ru 

  
 

 

mailto:kultura@permraion.ru


 

  

2 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и замечания 

по проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

дата начала 18.12.2019 

дата окончания 22.12.2019 

проведения общественного 

обсуждения проекта (5 календарных 

дней) 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

тел. 296 49 92, 

эл. почта rtv@permraion.ru 

 

 

 

 

 

mailto:rtv@permraion.ru


 

 

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования 

«Пермский муниципальный район», 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального района», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 12.12.2018 № 662, 

следующие изменения: 

1.1. в разделе «Паспорт муниципальной программы» позицию 5: 

 

5 

Конечные 

результаты 

Программы 

1. Количество участников районных культурно-

досуговых и информационных мероприятий 8 100 

человек к 2030 году; 

2. Доля детей и молодежи, получающих услуги 

художественного образования, от общей численности 

детей в возрасте 5-18 лет, проживающих в Пермском 

районе – 13,3 % к 2030 году; 

3. Количество творческих коллективов и 

индивидуальных исполнителей детской школы 

искусств Пермского муниципального района, ставших 

дипломантами и лауреатами международных, 

всероссийских и региональных конкурсов – 70 ед. к 

2030 году; 

4. Число посетителей музея, получающих 

муниципальную услугу «Публичный показ музейных 

предметов, музейных коллекций», 7 000 чел.; 
 

  

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие сферы культуры 
Пермского муниципального 
района», утвержденную 
постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
12.12.2018 № 662 

 



5. Доля муниципальных учреждений сферы культуры, 

дополнительного образования в сфере культуры, 

подведомственных Управлению культуры, 

находящихся в нормативном состоянии – 100%; 

6. Увеличение количества инфраструктурных 

объектов сферы культуры (реконструкция, 

строительство) на 7 единиц к 2030 году; 

7. Среднемесячная номинальная начисленная 

заработная плата работников муниципальных 

учреждений культуры и искусства, подведомственных 

Управлению культуры – 34 718,0 руб. к 2030 году; 

8. Среднемесячная номинальная начисленная 

заработная плата педагогических работников 

учреждений дополнительного образования, 

подведомственных Управлению культуры – 35 438,0 

руб. к 2030 году. 

изложить в новой редакции: 

5 

Конечные 

результаты 

Программы 

1. Увеличение числа посещений организаций 

культуры на 15 % к 2030 году (к уровню 2017 года); 

2. Доля детей и молодежи, получающих услуги 

художественного образования, от общей численности 

детей в возрасте 5-18 лет, проживающих в Пермском 

районе – 13,3 % к 2030 году; 

3. Количество творческих коллективов и 

индивидуальных исполнителей детской школы 

искусств Пермского муниципального района, ставших 

дипломантами и лауреатами международных, 

всероссийских и региональных конкурсов – 70 ед. к 

2030 году; 

4. Число посетителей музея, получающих 

муниципальную услугу «Публичный показ музейных 

предметов, музейных коллекций», 8 000 чел.; 

5. Доля муниципальных учреждений сферы культуры, 

дополнительного образования в сфере культуры, 

подведомственных Управлению культуры, 

находящихся в нормативном состоянии – 100%; 

6. Увеличение количества инфраструктурных 

объектов сферы культуры (реконструкция, 

строительство) на 8 единиц к 2030 году; 

7. Уровень среднемесячной заработной плата 

работников муниципальных учреждений культуры и 

искусства, подведомственных Управлению культуры, 

составит 100% к размеру прогнозной среднемесячной 

заработной платы, установленному Министерством 

культуры Пермского края; 

8. Уровень среднемесячной заработной платы 



педагогических работников учреждений 

дополнительного образования, подведомственных 

Управлению культуры, составит 100% от размера 

средней заработной платы учителей Пермского 

муниципального района. 

1.2. в разделе «Паспорт муниципальной программы» позицию 10: 

 

10 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам с 

разбивкой по 

годам реализации 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 125 910,3 

2022 100 849,5 

2023 144 343,3 

2024 97 534,1 

2025 178 137,9 

2026 94 073,0 

2027 144 287,9 

2028 118 359,4 

2029 140 853,3 

2030 96 917,3 

Всего по годам реализации 

муниципальной программы 
1 241 266,0 

изложить в новой редакции: 

10 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам с 

разбивкой по 

годам реализации 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 112 522,4 

2022 95 775,6 

2023 142 918,9 

2024 97 103,7 

2025 180 803,5 

2026 95 726,6 

2027 143 751,0 

2028 120 442,3 



2029 141 518,9 

2030 98 326,6 

Всего по годам реализации 

муниципальной программы 
1 228 889,5 

1.3. пункт 2.4 раздела 2 изложить в новой редакции: 

«2.4. Показатели достижения цели и решения задач Программы: 

увеличение числа посещений организаций культуры на 15 % к 2030 году (к 

уровню 2017 года); 

доля детей и молодежи, получающих услуги художественного 

образования, от общей численности детей в возрасте 5-18 лет, проживающих в 

Пермском районе – 13,3 % к 2030 году; 

количество творческих коллективов и индивидуальных исполнителей 

детской школы искусств Пермского муниципального района, ставших 

дипломантами и лауреатами международных, всероссийских и региональных 

конкурсов – 70 ед. к 2030 году; 

число посетителей музея, получающих муниципальную услугу 

«Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций» 8 000 чел.; 

доля муниципальных учреждений сферы культуры, дополнительного 

образования в сфере культуры, подведомственных Управлению культуры, 

находящихся в нормативном состоянии – 100 %; 

увеличение количества инфраструктурных объектов сферы культуры 

(реконструкция, строительство) на 8 единиц к 2030 году; 

уровень среднемесячной заработной плата работников муниципальных 

учреждений культуры и искусства, подведомственных Управлению культуры, 

составит 100% к размеру прогнозной среднемесячной заработной платы, 

установленному Министерством культуры Пермского края; 

уровень среднемесячной заработной платы педагогических работников 

учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению 

культуры, составит 100% от размера средней заработной платы учителей 

Пермского муниципального района.»; 

1.4. в разделе 3 позиции 1, 7 и 8 таблицы: 

1 Количество 

участников районных 

культурно-досуговых 

и информационных 

мероприятий 

чел. Информационн

ые справки по 

итогам 

проведения 

районных 

культурно-

досуговых и 

информационн

ых 

мероприятий 

(форма 

информационн

ой справки 

Показатель рассчитывается 

путем подсчета количества 

участников районных 

культурно-досуговых и 

информационных 

мероприятий. 

Участниками районных 

культурно-досуговых и 

информационных 

мероприятий являются 

зрители, организаторы, 

артисты, члены жюри, 

принимавшие участие в 



утверждается 

приказом 

Управления 

культуры) 

районных культурно-

досуговых и информационных 

мероприятиях. 

 

7 Среднемесячная 

номинальная 

начисленная 

заработная плата 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры 

и искусства, 

подведомственных 

Управлению культуры 

руб. Статистически

й отчет формы 

№ ЗП-

культура, 

учреждений 

подведомствен

ных 

Управлению 

культуры 

Показатель рассчитывается на 

основании отчетных данных 

8 Среднемесячная 

номинальная 

начисленная 

заработная плата 

педагогических 

работников 

учреждений 

дополнительного 

образования, 

подведомственных 

Управлению культуры 

руб. Статистически

й отчет формы 

№ ЗП-

образование, 

учреждений 

подведомствен

ных 

Управлению 

культуры 

Показатель рассчитывается на 

основании отчетных данных 

изложить в новой редакции: 

1 Увеличение числа 

посещений 

организаций культуры 

на 15 % к 2030 году (к 

уровню 2017 года) 

% Статистические 

отчеты формы 

№ 8-НК, № 1-

ДШИ 

Показатель рассчитывается на 

основании отчетных данных.  

7 Уровень 

среднемесячной 

заработной плата 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры 

и искусства, 

подведомственных 

Управлению культуры, 

составит 100% к 

размеру прогнозной 

среднемесячной 

заработной платы, 

установленному 

Министерством 

% Статистически

й отчет формы 

№ ЗП-

культура, 

учреждений 

подведомствен

ных 

Управлению 

культуры 

Показатель рассчитывается на 

основании отчетных данных.  



культуры Пермского 

края 

8 Уровень 

среднемесячной 

заработной платы 

педагогических 

работников 

учреждений 

дополнительного 

образования, 

подведомственных 

Управлению культуры, 

составит 100% от 

размера средней 

заработной платы 

учителей Пермского 

муниципального 

района 

% Статистически

й отчет формы 

№ ЗП-

образование, 

учреждений 

подведомствен

ных 

Управлению 

культуры 

Показатель рассчитывается на 

основании отчетных данных.  

 

1.5. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие сферы 

культуры Пермского муниципального района» изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.6. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие сферы 

культуры Пермского муниципального района» изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.7. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие сферы 

культуры Пермского муниципального района» изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

1.8. Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие сферы 

культуры Пермского муниципального района» изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению; 

1.9. Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие сферы 

культуры Пермского муниципального района» изложить в новой редакции 

согласно приложению 5 к настоящему постановлению; 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района                                                                         В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru/




         

Приложение 1 к 

постановлению 

администрации Пермского 

муниципального района 

от      №  

 

«Приложение 1 

  

 

    

        

 к муниципальной программе 

«Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального 

района» 

    
 

            

Планируемые значения показателей муниципальной программы  

Пермского муниципального района 

 
             

Наименование 
муниципальной 

программы 

Наименование показателя ГРБС 
Ед. 

изм. 

Плановое значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальна

я программа 

«Развитие 

сферы 

культуры 

Пермского 

муниципальног

о района» 

Увеличение числа 

посещений организаций 

культуры (к уровню 2017 
года) 

Управление 

культуры 
% 7,5 10 12,5 15 15 15 15 15 15 15 

Доля детей и молодежи, 

получающих услуги 
художественного 

образования, от общей 

численности детей в 

возрасте 5-18 лет, 
проживающих в Пермском 

районе 

Управление 

культуры 
% 12,7 12,7 12,7 12,7 13,1 13,1 13,1 13,3 13,3 13,3 



 
 

 

  

10 

Количество творческих 

коллективов и 

индивидуальных 
исполнителей детской 

школы искусств Пермского 

муниципального района, 
ставших дипломантами и 

лауреатами международных, 

всероссийских и 

региональных конкурсов 

Управление 

культуры 
ед. 65 65 67 67 68 68 68 70 70 70 

Число посетителей музея, 

получающих 

муниципальную услугу 
«Публичный показ 

музейных предметов, 

музейных коллекций» 

Управление 
культуры 

чел. 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 

Доля муниципальных 
учреждений сферы 

культуры, дополнительного 

образования в сфере 
культуры, 

подведомственных 

Управлению культуры, 

находящихся в нормативном 
состоянии 

Управление 

культуры 
% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Увеличение количества 

инфраструктурных объектов 
сферы культуры 

(реконструкция, 

строительство) 

(нарастающим итогом) 

МУ УКС ед. 2 2 3 3 5 5 6 7 8 8 



 
 

 

  

11 

Уровень среднемесячной 

заработной плата 

работников муниципальных 
учреждений культуры и 

искусства, 

подведомственных 
Управлению культуры, 

составит 100% к размеру 

прогнозной среднемесячной 

заработной платы¹, 
установленному 

Министерством культуры 

Пермского края 

Управление 

культуры 
% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Уровень среднемесячной 

заработной платы 

педагогических работников 

учреждений 
дополнительного 

образования, 

подведомственных 
Управлению культуры, 

составит 100% от размера 

средней заработной платы 
учителей Пермского 

муниципального района 

Управление 

культуры 
% 100 

 

 

 

 
 

100 

 

 

 

 
 

100 

 

 

 

 
 

100 

 

 

 

 
 

100 

 

 

 

 
 

100 

 

 

 

 
 

100 

 

 

 

 
 

100 

 

 

 

 
 

100 

 

 

 

 
 

100 

 
¹ Размер прогнозной среднемесячной заработной платы (руб.) = Прогнозная среднемесячная начисленная заработная плата наемных 

работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности, 

руб.) * Отношение СрЗП работников учреждений культуры к среднемесячному доходу от трудовой деятельности по региону (%)  

 

 

 

 

 

 



 
 

 

  

12 

   

          

Приложение 2 к 

постановлению 

администрации Пермского 

муниципального района 

от      №  

 

«Приложение 2     

   

    

    

  

 к муниципальной программе 

«Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального района» 

             

Финансовое обеспечение  

муниципальной программы Пермского муниципального района  

за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

   

                  

Наименование 

муниципальной программы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

 Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.  

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального 

района» 

Всего 111 374,4 94 627,6 141 798,9 95 983,7 179 683,5 94 606,6 142 631,0 119 322,3 140 398,9 97 206,6 

Управление 

культуры 

94 627,6 94 627,6 96 606,6 95 151,6 110 442,3 94 606,6 96 606,6 95 273,4 95 206,6 97 206,6 

МУ УКС 16 746,8 0,0 45 192,3 832,1 69 241,2 0,0 46 024,4 24 048,9 45 192,3 0,0 



 
 

 

  

13 

Основное мероприятие: 

организация и проведение 

районных культурно-

досуговых и 

информационных 

мероприятий  

Управление 

культуры 

4 328,5 4 328,5 4 328,5 4 328,5 4 328,5 4 328,5 4 328,5 4 328,5 4 328,5 4 328,5 

Мероприятия по организации 
и проведению районных 

культурно-досуговых и 

информационных 
мероприятий  

Управление 
культуры 

4 328,5 4 328,5 4 328,5 4 328,5 4 328,5 4 328,5 4 328,5 4 328,5 4 328,5 4 328,5 

Основное мероприятие: 

Развитие системы 

художественного 

образования 

Управление 

культуры 

80 998,7 80 998,7 80 998,7 80 998,7 80 998,7 80 998,7 80 998,7 80 998,7 80 998,7 80 998,7 

Предоставление 

муниципальных услуг по 
реализации дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области искусств 

и дополнительных 
общеразвивающих программ 

Управление 

культуры 

80 326,0 80 326,0 80 326,0 80 326,0 80 326,0 80 326,0 80 326,0 80 326,0 80 326,0 80 326,0 

Проведение обязательных 

предварительных и 
периодических медицинских 

осмотров работников 

муниципальных 
образовательных организаций  

Управление 

культуры 

172,7 172,7 172,7 172,7 172,7 172,7 172,7 172,7 172,7 172,7 

Предоставление грантов в 

форме субсидий творческим 

коллективам, исполнителям 
детской школы искусств 

Пермского муниципального 

района на участие в 

международных и 
всероссийских конкурсах 

Управление 

культуры 

500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 



 
 

 

  

14 

Основное мероприятие: 

Сохранение, пополнение, 

популяризация музейного 

фонда и развитие музея 

Управление 

культуры 

4 862,7 4 862,7 4 862,7 5 407,7 5 462,7 4 862,7 4 862,7 4 862,7 5 462,7 5 462,7 

Предоставление 
муниципальных услуг 

«Публичный показ музейных 

предметов, музейных 

коллекций» 

Управление 
культуры 

4 662,7 4 662,7 4 662,7 4 662,7 4 662,7 4 662,7 4 662,7 4 662,7 4 662,7 4 662,7 

Создание новых экспозиций в 

Муниципальном народном 

музее истории Пермского 
района 

Управление 

культуры 

      445,0 500,0       500,0 500,0 

Создание виртуальных 
музейных туров и их 

размещение в сети 

«Интернет» 

Управление 
культуры 

      100,0 100,0       100,0 100,0 

Организация и проведение 
массовых информационно-

просветительских 

мероприятий и обменных 
межмузейных выставок 

Муниципальным народным 

музеем истории Пермского 
района 

Управление 
культуры 

200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Приобретение, реставрация и 

консервация музейных 

предметов, приобретение 
программного обеспечения 

для учета и хранения 

музейных коллекций 

Управление 

культуры 

                   



 
 

 

  

15 

Основное мероприятие: 

Приведение в нормативное 

состояние муниципальных 

учреждений культуры и 

образовательных 

организаций в сфере 

культуры 

Управление 

культуры 

0,0 0,0 2 000,0 0,0 15 235,7 0,0 2 000,0 666,8 0,0 2 000,0 

Проведение текущих 

ремонтов муниципальных 

учреждений культуры и 
образовательных организаций 

в сфере культуры 

Управление 

культуры 

  0,0 2 000,0   2 000,0   2 000,0     2 000,0 

Прочие мероприятия по 

приведению в нормативное 
состояние муниципальных 

учреждений культуры и 

образовательных организаций 
в сфере культуры 

Управление 

культуры 

       666,8     666,8     

Приобретение музыкальных 

инструментов, мебели, 
оборудования и костюмов для 

детской школы искусств 

Пермского муниципального 
района 

Управление 

культуры 

    12 568,9      

Основное мероприятие: 

Строительство, 

реконструкция объектов 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения, 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

имущественную 

собственность 

МУ УКС 16 746,8 0,0 45 192,3 832,1 69 241,2 0,0 46 024,4 24 048,9 45 192,3 0,0 



 
 

 

  

16 

Строительство детской школы 

искусств в п. Юго- Камский 

МУ УКС 8 259,5                   

Строительство детской школы 

искусств в с. Усть- Качка 

МУ УКС 8 487,3          

Строительство сельского дома 

культуры в п. Красный 

Восход 

МУ УКС     45 192,3               

Проектирование объекта 
«Строительство детской 

школы искусств в с. Фролы» 

МУ УКС       832,1             

Строительство детской школы 

искусств в с. Фролы  

МУ УКС         24 048,9           

Строительство сельского дома 

культуры в д. Кондратово 

МУ УКС         45 192,3           

Строительство сельского дома 

культуры в п. Ферма  

МУ УКС             45 192,3       

Проектирование объекта 

«Строительство детской 

школы искусств в с. 
Лобаново» 

МУ УКС             832,1       

Строительство детской школы 

искусств в с. Лобаново 

МУ УКС               24 048,9     

Строительство сельского дома 

культуры в с. Платошино 

МУ УКС                 45 192,3   

Основное мероприятие: 

Социальное обеспечение 

работников бюджетной 

сферы  

Управление 

культуры 

21,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

 

  

17 

Обеспечение работников 

муниципальных учреждений 

культуры Пермского 
муниципального района 

путевками на санаторно-

курортное лечение и 
оздоровление 

Управление 

культуры 

 21,0  21,0                 

Основное мероприятие: 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Управление 

культуры 

4 416,7 4 416,7 4 416,7 4 416,7 4 416,7 4 416,7 4 416,7 4 416,7 4 416,7 4 416,7 

Содержание органов местного 
самоуправления Пермского 

муниципального района 

Управление 

культуры 

4 416,7 4 416,7 4 416,7 4 416,7 4 416,7 4 416,7 4 416,7 4 416,7 4 416,7 4 416,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

  

18 

        

Приложение 3 к 

постановлению 

администрации 

Пермского 

муниципального района 

от      №  

 

Приложение 3  

  

 

 

      

 к муниципальной программе 

«Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального 

района» 

 
 

          Финансовое обеспечение  

муниципальной программы Пермского муниципального района 

за счет средств бюджета Пермского края 

 
           

Наименование муниципальной 

программы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального 

района» 

Всего 1 028,0 1 028,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Управление 
культуры 

1 028,0 1 028,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

МУ УКС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

 

  

19 

Основное мероприятие: 

Социальное обеспечение 

работников бюджетной сферы  

Управление 

культуры 
1 028,0 1 028,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Обеспечение работников учреждений 
бюджетной сферы Пермского края 

путевками на санаторно-курортное 

лечение и оздоровление 

Управление 
культуры 

28,0   28,0                 

Предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим 

работникам образовательных 

муниципальных учреждений, 
работающим и проживающим в 

сельской местности и поселках 

городского типа (рабочих поселках), 
по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг 

Управление 

культуры 

1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

  

20 

                                                                                                                        Приложение 4 к постановлению 

                                                                                                                администрации Пермского 

                                                                                                            муниципального района 

                                                                                                 от      № 

 

 

       
«Приложение 4  

 

 

     

к муниципальной программе «Развитие 

сферы культуры Пермского 

муниципального района» 

 
  

 
     

Финансовое обеспечение  

муниципальной программы Пермского муниципального района  

за счет средств внебюджетных источников 

            Наименование 
муниципальной программы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа «Развитие 

сферы культуры 

Пермского 

муниципального района» 

Всего 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

Управление 

культуры 

120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

МУ УКС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие: 

Сохранение, пополнение, 

популяризация музейного 

фонда и развитие музея 

Управление 

культуры 

120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 



 
 

 

  

21 

Предоставление 

муниципальных услуг 

«Публичный показ 
музейных предметов, 

музейных коллекций» 

Управление 

культуры 

120,0 

 

 

120,0 

 

 

120,0 

 

 

120,0 

 

 

120,0 

 

 

120,0 

 

 

120,0 

 

 

120,0 

 

 

120,0 

 

 

120,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

  

22 

                                                                                                                Приложение 5 к постановлению 

                                                                                                                администрации Пермского 

                                                                                                            муниципального района 

                                                                                                 от      № 

 

        
«Приложение 5 

  

 

 

      

к муниципальной программе 

«Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального района» 

         
 

           Финансовое обеспечение  

муниципальной программы Пермского муниципального района 

за счет всех источников 

 
           

Наименование 

муниципальной 

программы 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

сферы культуры 

Пермского 

муниципального 

района» 

Всего: 112 522,4 95 775,6 142 918,9 97 103,7 180 803,5 95 726,6 143 751,0 120 442,3 141 518,9 98 326,6 

в том числе: 

Бюджет Пермского 

района 

111 374,4 94 627,6 141 798,9 95 983,7 179 683,5 94 606,6 142 631,0 119 322,3 140 398,9 97 206,6 

Бюджет Пермского 

края 

1 028,0 1 028,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Внебюджетные 

источники 

120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

 

 


